
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2022-

10-03 posėdis 

2022 m. spalio 3 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno rotušės (u. 

k. 1790), Kauno m. sav., Kauno m., Rotušės a. 15, duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo. 

Statusas – paminklas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas akto projektas pakartotiniam svarstymui, parengtas atsižvelgus į 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos trečiosios nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybos 2022-06-14 posėdžio (protokolo Nr. VT3-1) protokolinį nutarimą dėl 

Kauno Rotušės (u. k. 1790) vertingųjų savybių patikslinimo bei 2021-10-25 posėdžio protokolinį 

nutarimą dėl teritorijos ribų patikslinimo. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno senamiesčio 

(u. k. 20171), Kauno m. sav., Kauno m., duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo. 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas akto projektas, kuriuo siūloma tikslinti vertingąsias savybes 

atsižvelgus į Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos pirmosios nekilnojamojo 

kultūros paveldo vertinimo tarybos 2022-04-19 posėdyje priimtą nutarimą (protokolo Nr. VT-13): 

„Rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl Kauno senamiesčio 

(u. k. 20171) duomenų Kultūros vertybių registre patikslinimo, nustatant archeologinių tyrimų 

metu Kaune, Šauklių, Šv. Gertrūdos gatvėse atidengtas architektūrines struktūras (statinių 

liekanas) Kauno senamiesčio (u. k. 20171) vertingosiomis savybėmis“ bei Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo 

tarybos posėdžių protokolinius nutarimus dėl Kauno senamiesčio (u. k. 20171): ,,rengti 

nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl statinio liekanų (XVIII a. I p. 

rūsio), atidengtų archeologinių tyrimų metu Kaune, Karaliaus Mindaugo pr. 9, 11 nustatymo 

Kauno senamiesčio (u. k. 20171) vertingąja savybe“ (2022-06-14 posėdžio protokolo Nr. VT3-1); 

,,rengti Kauno senamiesčio (u. k. 20171) nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą iš vertingųjų savybių išbraukiant Vilniaus g. esančius metalinius dviejų šakų šviestuvus, 

o M. Valančiaus g. esančius metalinius šviestuvus paliekant Kauno senamiesčio (u. k. 20171) 

vertingąja savybe“ (2022-08-01 posėdžio protokolo Nr. VT3-3). 

 


